РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2013 г.                                                                       № 2000

Орёл
О введении режима «Повышенная готовность»
на территории города Орла
Руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом города Орла и в соответствии с Распоряжением Правительства Орловской области от 30 апреля 2013 года №181-р постановляю:
1. С 30 апреля 2013 г. ввести для органов управления и сил Орловского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ГЗ ОТП РСЧС) режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и готовности сил и средств к действиям по предупреждению и ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций на территории города Орла.

2. Старшему оперативному дежурному Единой дежурно-диспетчерской службы администрации города Орла (А.Я. Захарик) немедленно довести настоящее постановление до Главного управления МЧС России по Орловской области и органов управления и сил Орловского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации.

        города Орла                                                                                   М.Ю. Берников